MEMORANDO SEI Nº 6274914/2020 - SES.DCE.UBLS.APS

Joinville, 15 de maio de 2020.

À Coordenação da Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF

Mariana Luiza Faria

Assunto: Reposta do Pedido de Esclarecimento, Item 24 – Pregão Eletrônico 178/2020

Objeto: Aquisição de fórmulas alimentares e leite em pó para atendimento da demanda da
Secretaria Municipal da Saúde

Em resposta ao pedido de esclarecimento da empresa PRÓ-VIDA Comércio de Equipamentos
Ltda (SEI 6272461), solicito que seja alterado o descritivo do Item 24 (Espessante em pó) porque
houve erro de digitação, alterando também a unidade de medida apenas para esse item, de LATA
para GRAMAS.

Solicito que as alterações do descritivo deste Item 24, sejam feitas no edital por meio de errata.
Esta alteração não implicará nas cotações já realizadas.

 Desta maneira, se for possível alterar o descritivo, segue:

Onde se lê:

Item 24 – 23507 – ESPESSANTE EM PÓ ESPESSANTE ALIMENTAR EM PÓ, A BASE DE
AMIDO DE MILHO, PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES QUENTES OU FRIAS DE PACIENTES
COM DISFAGIA E/OU DIFICULDADES DE DEGLUTIÇÃO. APRESENTAÇÃO: 400G.
ATENDIMENTO DE REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU DEMANDA JUDICIAL.

Leia-se:

Item 24 – 23507 – ESPESSANTE EM PÓ ESPESSANTE ALIMENTAR EM PÓ, A BASE DE
AMIDO DE MILHO, PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES QUENTES OU FRIAS DE PACIENTES
COM DISFAGIA E/OU DIFICULDADES DE DEGLUTIÇÃO. APRESENTAÇÃO: MÍNIMO 100G,
MÁXIMO 400G. ATENDIMENTO DE REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU DEMANDA

Memorando SES.DCE.UBLS.APS 6274914         SEI 20.0.047565-0 / pg. 1

JUDICIAL.

Atenciosamente,

Graziela Alessandra Klein de Sousa

SES.DCE.UBLS.APS

Documento assinado eletronicamente por Graziela Alessandra Klein de Sousa,
Servidor(a) Público(a), em 15/05/2020, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6274914 e o código CRC F796F7F7.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20.0.047565-0
6274914v3

Memorando SES.DCE.UBLS.APS 6274914         SEI 20.0.047565-0 / pg. 2

Pedido de Esclarecimento - Pró-vida (6272461)         SEI 20.0.047565-0 / pg. 3

Pedido de Esclarecimento - Pró-vida (6272461)         SEI 20.0.047565-0 / pg. 4

15/05/2020 Zarafa WebAccess - Camila Cristina Kalef

https://webmail.joinville.sc.gov.br/index.php?load=dialog&task=printitem_modal&message_action=&storeid=0000000038a1bb1005e5101aa1bb0… 1/1

Camila Cristina Kalef

De: Pró-Vida <comercial4@provida.eng.br>
Enviado: Sex 15/05/2020 11:27
Para: Suprimentos Saude <suprimentos.saude@joinville.sc.gov.br>, Licitação Pró-Vida

<licitacao@provida.eng.br>, Miquelina - Pró-Vida <comercial3@provida.eng.br>
Assunto: Pedido de esclarecimento - Joinville-SC PE 178-2020
Modificado: Sex 15/05/2020 11:40
Anexos: Esclarecimento Joinville-SC PE 178-2020.pdf

Bom dia,

Segue anexo esclarecimento ao edital do PE 178/2020.

Favor responder este e-mail com a confirmação do recebimento

--

Pedido de Esclarecimento - Pró-vida (6272461)         SEI 20.0.047565-0 / pg. 5

	Memorando SES.DCE.UBLS.APS 6274914
	Pedido de Esclarecimento - Pró-vida (6272461)